Superguardie terzerii Camollie, 156; 
terzerii Vallis . Sancti Martini, 
!54. 

Suprastans dogane farine, 127; ex
banni ton1m, 51. 70.; peditum ter
ze rH Camollie, 36; peditum ter
zerii, Civitatis, 36; peditum ter
zerifr Sancti Martini, 36. 

Suprastantes captorum exbannito
torum, 128; Operis Sancte Marie, 
129. 

Tolomei, 154. 
Torregiani (torresgiani, torrigiani), 

in Campagnatico, 33. 50. 78. 100; 
in Montelatrone, 109; in turri cas
sarì de Montechiello, 32; in tur
ri comitis de Ilei, 64. 82; in tur
ri de Montelatrone, 34. 63; in 
turri de P1ata, 108; in turri fi
liorum Ugerii, 93; in turri filio
rum Ugonis Uggerii, 64. 82; in 
turri Tinaccii Guarnerii, 64. 93; 
turrium Senarum, 84. 

Torregianus de Montechiello, lOl 
Tredecim emendatores, v. Emenda

tores. 
Trombat.ores comunis, 46. 104. 

Tutores et curatores de pupillis, 159. 

Universitas iudicum et notariorurn, 
145. 

Vicarius capitanei, 70. 

Vignarii, 136. 
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[ REASSIGNATIONES l 

[ I  ]n nomine Domini amen. Hic est !iber reassignationum 
factarum a dominis Thommasio indice quondam Petri, Arri
ghetto Or!andi, Orlando Renaldi et a Biecivenne Baroccii quat
tuor provisoribus comunis Senarum, vel tribus vel duobus ad 
minus, dqnno U goni monacho Sancti Galgani, camerario dicti 
comunis Senarum tempore domini Bolgari de Postierla Dei 
gratia Senensis potestatis, de bonis et rebus et redditibus et 
proventibus que et qui pervenerunt ad manus ' eorum quattuor 
ve! trium vel duorum ex eis ad minus pro facto dicti comunis 
et eorum officio, in ultimis sex mensibus regiminis diete po
testatis, in an[no] Domini millesimo .cc. quinquagesimo nono, 
indictione secunda de mensibus iulii et aliis sequentibus et de 
mense mai et iunii precedentium. 

In primis .c. libr. 1 .quos predicti quattuor et reassignaverunt 
dicto camerario quos ipsi mutuo habuerunt et receperunt 
a Talomeo Afforzi ut in libro eorum aoquisitionis con
tinetur. 

Item .oc. !ibr. quos mutuo habuerunt et receperunt a Iacobo 
Ciampoli ut in libro eorum acquisitionis continetur. 

Item .cc. libr. quos mutuo habuerunt et receperunt a Benci
venne Baro ccii ut in Hbro eorum aoquisitions continetur. 

c 
ltem .v. libr. dederunt et reassignaverunt dicto camerario quos 

mutuo habuenmt et reoeperunt a Bencivenne Baroccii 
predicto ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

a ad manus ripetuto nel testo. 

t n ·  valore di una libra (comun
que declinata, qui sempre abbre� 
viata libr.) corrispondeva a quel� 

lo di 20 soldi o solidi (abbr. sol.), 
1nentre il soldo valeva 12 denarii 
(abbr. den.). 

c. l 
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Item .cl. libr. dederunt et reassignaverunt dicto camerario quos 
mutuo habuerunt et receperunt ab Uguiccione de Moza 
ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .c. libr. dederunt et reassignaverunt dicto camerario quos 
mutuo habuerunt et receperunt a Nicholao domini Vi
viani Ghinibaldi ut in eorum libro aoquisitionis con
t\netur. 

Item .ccc!. libr. dederunt et reassignaverunt dicto camerario 
quos mutuo habuerunt a Bencivenne Baroccii ut in libro 
eorum acquisitionis continetur. 

Item .cc. libr. dederunt et reassignaverunt dicto camerario quos 
ipsi mutuo habuerunt et receperunt a Conte Perfecti ut 
in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .ccc. libr. dederunt et reassignaverunt dicto camerario 
quos ipsi mutuo habuerunt a Guidone Iacobi Gottifredi 
ut in eoruln libro acquisitionis continetur. 

Item .cc!. libr. dederunt et reassignaverunt dicto camerario 
quos ipsi mutuo habuerunt et receperunt a Picholuomo 
Ultramontis ut in libro eorum acquisitionis continetur. 

ltem .q<xv. libr. dederunt et reassignaverunt dicto camerario quos 
ipsi mutuo habuerunt et receperunt a Tolomeo dicto 
Scotia ut in libro eorum acquisitlion>s continetur. 

Item .ccc. libr. dederunt et reassignaverunt dicto camerario 
quos ipsi mutuo habuerunt a Ranerio Gregorii ut in libro 
eorum aoquisitionis continetur. 

c 
Summa huius lateris est .xxiiii. et .lxxv. li br. l 

c 
De mense iulii. c. 1t 

Item .vi. libr. quos predicti quattuor dederunt et reassignaverunt 
dicto camer-ario quos ipsi mutuo habuerunt ab Ugolino 
dicto Piroczo et Castellano Golli ut in eorum libro acqui
sitionis continetur. 

Item .xxiiii. libr. quos predicti quattuor dederunt et reassigna
verunt dicto camerario quos ipsi habuerunt • a Buonamicho 

a Segue muttto depcn11ata. 

REASSIGNATIONBS 5 

collectore denariorum presbiterorum episcopatus Senensis 
ut in libro eorum acquisitionis continetur. 

Item .xliii. libr. minus .xviiii. den. quos predicti quattuor dederunt 1 
et reassignaverunt dicto camerario quos ipsi habuerunt a 
donno Aldobrando olim camerario consulum piaciti 2 ut 
in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .lxxiii. li br. et .vi. .;o!. et .viii. quos predicti quattuor dede
runt et reassignaverunt dicto camerario quos habuerunt 
et receperunt ab Ildibrandino BeLmontis et Uggerio An
contani collectoribus datii comitatus ut in eorum libro 
acquisitionis continetur. 

ltem .xxviii. li br. et .xvii. sol. minus .iii. den. quos predicti quat
tuor habuerunt a predictis Ildibrandino et Uggerio de 
dicto eorum ufficio ut in eorum libro acquisitionum • 
continetur. 

ltem .c. 1ibr. quos predicti quattuor dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos ipsi habuerunt a Iacobo Budellario 
notario collectore denariorum presbiterorum de episco
patu Senensi ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .cl. libr. quos dederunt et reassignaverunt dicto camerario 
quos habuerunt mutuo a Bencivenne Baroccii ut in libro 
eorum acquisitionis continetur. 

ltem .xxv. sol. rninus .iiii. den. quos dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos habuerunt Manuello notario olim 
potestatis ut in libro eorurn aoqUiisitionis continetur. 

Item .xxii. Ubr. rninus .xvi. den. quos predicti quattuor dederunt 
et reassignaverunt dicto carnerario quos habuerunt et 
receperunt ab ·ugerio Ancontani et Ildibrandino Belrnon
tis collectoribus datii cornitatus ut in eorurn libro . acqui
sitionis continetur. 

Itèrn .xxxiiii. libr. quos ipsi quattuor· reassignaverunt dicto 
camerario et ipsos habuerunt ab Arrigo Bendvennis 

2 Il consolato del placito, una 
delle più antich!3 magistrature se
nesi, era composto � -intornO alla 
metà del secolo XIII - di tre 
èittadini elètti riel consiglio· ge� 
nerale. - I  suoi attributi principali 

erano la giurisdizione volontaria 
e la cura dei minori e de1le · don� 
ne (cfr. L. ZDEKAUER, Il Constitu
lo dei Placiti del comune di Sie
na, in Studi Senesi, V�; 1889, pp. 
152-206). 
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reveditore collectorum datiorum in civitate ut in libro 
eorun1 acquisti tionis 1.continetur. 

ltem .vi. libr. minus .vi. den. quos reassignaverunt dieta came
.ranio et ipsi habuerunt ab Angiulerio Palliarensi pro se 
et sociis positis su per facere exire homines de · bannis 
ut dn libro eorum aoquisitionis continetur. 

ltem .cl. libr. quos predicti quattuor dederunt et reassignave· 
runt dieta camerario et ipsos mutuo habuerunt a Rodolfo 
ut in libro eorum aoquisitionis continetur. 

c 
Summa huius lateris est .xii. .xxxii. libr . .  v. sol. et .ii. den. l 

De mense iulii. c. 2 

Item .xiii. sol. et .viiii. den. quos predicti quattuor dederunt 
et reas•signaverunt dicto camerar·io quos ipsi habuerunt 
et receperunt ab ·Arnolfino Peri posito super facere exire 
homines de banno ut in eorum libro acquistìtionis 
continetur. 

Item .Jxxviiii. Jibr. quos predicti quattuor dederunt et reassdgna
vérunt dieta camerario quos ipsi habuerunt a Nepoleone 
Arnolfini et Iacobo domini Bernardini collectoribus datii 
comitatus de Camollia ut in eorum libro acquisitionis 
continetur. 

Item .xxxviii. libr. et .vii. den. quos predicti quattuor reassbgna
verunt dicto c�erario et ipsos habuerunt a Castellano 
Go!H et Simonè Mainetti collectoribus datii comitatus 
ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xxxiiii. Li br. quos predicti quattuor reassignaverunt 
dicto camerario et 1psos habuerunt et receperunt a lacobo 
Ranerii Cenghiarii et sociis positis super faciendum exire 
·homines de banno, ut 'in eorum libro acquisitionis 
continetur. 

Item .xxxviii. libr. et .xiiii. sol. quos predicti quattuor dedei'l!nJ 
et reassignaverunt dicto camerario quos ipsi habuerunt 
a Castellano et Arrigo positis super recolligendis denariis 
datiorum,ut in eorum libro acquisitionis contdnetur. 

REASSIGNA"TIONES 

Item .cc. Iibr. quos predicti quattuor dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario et àpsos mutuo habuerunt a Rosso Gual
cherinii ut. in eorum Iibro acquisitionis continetur. 

Item .c. libr. quos predicti · qmittuor dederunt et reassignave
ri.mt et ipsos mutuo h!'lbuerunt a Gentile Fortarighi ut 

· in eorum libro acquisitionis continetur . 
. 

Iterri .lx. libr. quos predicti quatiuor dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos mutuo habuerunt a Iaoobo lacobi 
Ugtiiccionis ut dn eorum libro acqnishionis continetur. 

Item .ccxxxvii. libr. et .x. sol. et .viii. den. quos p:t1edkti quattuor 
dederunt et r('lassignaverunt dicto camerario quos mutuo 
habuerunt a Castellano Golli ut in eorùm in libro acquisi
tionds continetur: ' 

Item .lx. libr. quos predicti quattuor dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos ipsi .mutuo habuenmt a Contadino 
domini Crescentii ut in eorum 1ibro acquisitionis conti
netur. 

Item .m. 1ibr. quos i p si dederunt et reassignaverunt dicto came
rario .•quos· ipsi habuerunt et receperunt ab Orlando Buon
signoris ut in eorum libro acquisitionis contdnetur. 

Item .c. libr. quos predicti quattuor dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario et ipsos mutuo habuerunt ab Ildibrandino 

· . . Gonzol:ini ut' in eorum librò acquisiticinis continetur. 
Item .c. Hbr. quos predicti quattuor dederunt et reasstìgnaverunt 

· dicti:i canierario et 1psòs mutuo · habuerunt a Nicholo 
Re1;1aldi ut iri eorum libro . acq)lisitionis . continetur. 

Item .cc. libr. quos predicti quattuor dederui:It 'et rea:ssignave
runt dicto cameranio quos ipsi mutuo habuerunt a Pietro 
Bonavollìe ut in eorurri libro acquisitionil'l continetur. 
Summa huius Iateris est .mmcccli. libr. .xvii. sol. \ 

Item .m. libr. qqos predicti quattuor dederunt et reassignaverunt 
· dicto camerario quos i p si muttto habuerunt. et receperunt 
. a Legaccio Neri ut in eorum Ubro acquisitionis continetur. 

Item .xlii. Hbr. quos predicti quacttuor dederunt dieta camerar.io 
. et 1psos. habuerunt a Bonamico ut in eoru:m }ibro acqui

sitionis continetùr. 

c. 2t 
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It= .m. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dicto came
rar-io et ipsos mutuo habuerunt a Bencivenne Baroccii 
ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .ex!. libr. quos dederunt et reassignaverunt dicto camera
rio et ipsos mutuo habuerunt a Pietro Scotti silicet in 
centum agustariis 3 quos idem Pietrus dedit, ut in eorum 
libro acquisitionis continetur, parabula [et] presentia 
predictorum. 

Item .1. libr. quos ipsi quattuor dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos ipsi mutuo habuerunt a Bartalomeo 
Baldovillani ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .viii. sol. quos predicti quattuor habuerunt a frate Ranerio 
qui remanserunt de sua ambasciata quam fecit Aritium 
ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Hem .ccxl. libr . .  quos predicti quattuor habuerunt et receperunt 
mutuo a Iacobusso de Forteguerris " ut in eorum libro 
acquisitionls continetur. 

Item .vi. libr. et .v. sol. et .viii. den. quos predicti quattuor 
dederunt et reassignaverunt dicto camerario quos habue
runt a Iacobo Grattachascio et Arrigo Giaghoni et socio 
custodibus presionis debiti ut in eorum libm aoquisitio
rjis continetur. 

Summa huius later[s est .mmccccxlviiii. libr . .  xiii. sol. et .viii. den. 

Summa summarum omnium assignationum mensis iulii et maii 
m c 

et iunii precedentium est per totum .viii. .viiii. .viiii. et .xv. 
sol. et .vi. den. 

[S.T.] Ego Dainese notarius quondam magistri Piehoniis 
et nunc notarius infrascdpt[ camerarii predictas assignationes 
factas dojlno Hugoni monacho Sancti Galgani camerario oo
munis Senarum · a dominis Thomas;io quondam Petri iudice et 
Aringherio Orlandi Stormiti, Orlando Rena1di et Bencivenne 
BaroccO·i quattuor provisoribus dicti comunis ve! triurn ve! 

" Segue die hm. espunto. 
3 L'agOstaro · era una moneta 

d'oro, del valore d'un fiorino e un 
quarto (cfr. C. Du CANGE, Glossa-

riunz mediae- et infìmae latinitatis, 
I, Parisiis. 1840, p.. 490). 
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duorum ex eis ad minus, scripsi et rati=i de dictis assignatio
nibus factis una cum dictis quattuor interfui et de mandato dicti 
domini Hugonis camerar.ii michi facto in ecclesia Sancti Crista;
fori coram Giliotto Renaldi notario et Bartalomeo dicto Mocata 
testibus in publicam formam " redegi. In anno Domini .mcclviiii. 
indictione secunda die .-iii. kalendas augusti. l 

In Dei nomine amen. Reassignationes mensis augusti. 

In primis .lv. sol. quos predicti quattuor dederunt et reassignave
runt dieta camerario, quos habuerunt a Palmerio notario 
potestatis ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xxxv. libr. et .xv. sol. quos predicti quattuor dederunt et 
reassignaverunt dìcto camerario quos ipsi habuerunt a 
Iacobo cenghiqio collectore denariorum rebannitorum et 
declmarum ut in eorum libro acquisit:ionis continetur. 

Item .cee. libr. quos .predicti quattuor dederunt et reassignave
runt dieta oamerario quos ipsi habuerunt mutuo ab Uguc
ci=e domini Bartalomei Medallie ut in libro acquisWonis 
eorum continetur. 

Item .lviiii. libr. quos predicti quattuor dederunt et reassigna
verunt dieta camerario quos habuerunt a Chiarmontese 
Accattapanis, Bartalomeo Alexi et Albizio notario eorum 
collectoribus datiorum veterum ut in libro eorum acqui
tionis continetur. 

Item .ccc. libr. quos predieti quattuor dederunt dicto oamerario 
quos mutuo habuerunt ab Incontrato domini Iacobi ut in 
eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .cece. libr. quos predieti quattuor dederunt et reassigna
verunt dicto camerario et ipsos habuerunt mutuo a Ranuc
cio Bumecti ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xxiii. libr. et .iiii. sol. quos dedenmt et reassignaverunt 
dieta camerario et ipsi eos habuerunt a Bramanzone Buon
compagni domino maleficiorum ut in eorum libro acquisi
tionis continetur. 

Item .c. sol. et .xli. den. quos predicti dederunt dieta camt;!rario et 
ipsos mutuo habuerunt a Palmerio Buonacursi ut in eonun 
libro acquisitionis continetur,. 

a segue de espunto 

'· 3 
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Itern c. sol. et .xli. den. quos predicti dederunt dieta camerario et 
ipsos habuerunt a Dietisalvi mantellato posito super pre' 
standis stadis et eestis in campo fori ut in eol'llffi libro 
acquisitionis eontinetur. 

Item .lii. libr. quos predicti quattuor dederunt dieta camerariò 
et ipsos habuerunt a Cdstofano qui fui t suspensus · ut in 
eorum libro acquisitionds continetur. 

Item . .  xvii. sol. miims .i. den. quos dederunt dieta eamerario et 
ipsos habuerunt a Ranerio Palliarense ut in eorum libro 
acquisitionis continetur. 

Item .xlvi. libr. et .x. sol. et .x. den. quos predicti quattuor dede. 
runt et reassignaverunt dieta camerario quos ipsi habue
runt a Castellano et Arrigo eollectoribus datiorum ut in 
eorum Hbro acquisitionis continetur. 

Item .xxx. sol. quos predicti dederunt dieta camerario quos ipsi 
habuerunt a sex dvibus novis ut in predieto eorum libro 
continetur. 

Item .xx. den. quos dederunt dieta camerario et ipsos habuerunt 
de �culis venditis ut in eorum libro aequisitionis continetur. 

Item .c. libr. quos predieti quattuor reassignaverunt dieta carne
rado quos ipsi mutuo lmbuerunt a Conte Palmerii ut in 
eorum .libro acquisitionis continetur. 

Itern .cxxxii. li br. et .xii. sòl. quos dominus Aringherius Orlandi, 
Orla:ndus Renaldi et Bencive�ne Baroccti, tres ex dictis 
qt,�attuor, dederunt et reassignaverunt dieta camerario, 
quos Ìpsi habuerun:t et recepenint a Chastellano Galli et 
Arnolfino domini Gualterotti et Ugerio Guiscardi et Frede

. rigo Detavive et Uberto Guidi Boche et Buorìincontro Giu-
gnoli ofìficialibus super recolligendis olim denariis con
dempnationum illorum operariorum qui feeerunt fieri 
pontes et vias, ut in libro eorum acquisitìonis pleni.us 
continetur. 

c 
SUIIlliDa huius lateris .xv . .  lviii. libr. et .xv. sol. et ,i. den, l . 

Item 

Item 

Item 

!te m 

Item 

Item 

!te m 

Itern 

Itern 
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De mense augusti. 

.c. libr. qi.tos predieti quattuor dederunt et reas.signaverunt' 
dieta camerario quos ipsi mutuo habuerunt a Ranerio 
Armini ut in eorum libro acquisitionis continetur. · · 

.cxxv. ' libr. quos predicti quattuor dederunt et reassigna
verunt dieta camerario quos ipsi mutuo habi.tèrunt a 
Sqt\arcialeone domini Mezolombardi ut in eorum libro 
acquisitiònis · continetur. 

.xiii. libr. et .viii. sol quos predicti quattuor dederunt dieta 
camerario et ipsos mutuo habuerunt a Bandono Ugerii 
ut .in eorurn Hbro . aequisitionis continetur. 

.xxx. ·libr. quos dederunt et reassignaverunt dieta came
rario et ipsos habuerunt a Vitali mantellato suprastanti 
peèlagiorum uf in eorum libro acquisitionis continefur; 

. 

.xxx. libr. et .xv. sol. et .viii. den. quos dederunt · et reassi
gnaverunt ' dieta eamerario quos i p si habuerunt a passage· 
ris 4 Silve Lacus ut in eorum libro acquisìtionis conti
rietur. · 

.xl. quos predieti quattuor rassignaverunt et dederunt dieta 
camerario quos ipsi habuerunt a Bentivengrra· vetturali pro 
censu Grosseti ut in eorum Hbro aequisitionis contine.tur .. 

.viiii:libr. et .viii. sol. et .vi. den. quos dederunt et assigna
verunt dieta· camerario quos habuerunt a comuni Sancti 
Angeli in Colle pro eius censu ut in eorum libro acquisi
tionis continetur. 

.xv. libr. quos dederunt et reassignaverunt dieta camerario 
quos habuerunt a dieta comuni Saneti Angeli in Colle pro 
·censu ut in eorum Hbro aequisitionis continetur. 
.viii. libr. et .xi. sol. et .viii. den. quos dederunt. et reassi
gnaverunt dieta camerario quos habuerunt a comuni de 
Camilliano ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

.viii, libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dieta carme
rado quos habuerunt a comuni de Monte Arrento pro censu 
ut in eorum libro acquisitionis. 

• I passagerii (= pedaggierii) 
erano coloro che, per conto del co-

mune, facevano pagare 1a gabella 
del passo o pedaggio. 

c. 3t 
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Item .cxvi. sol. quos dederunt et reassignaverunt dieto carne· 
rario quos habuerunt a Dietisalvi et Aiuto portatoribus 
cestarum et stariorum in campo fori ut in eorum libro 
acquisitionis continetur. 

Item .viiii. sol. et .iiii. den. quos dederunt dicto camerario et 
ipsos habuerunt a duobus masnaderiis, 5 ut in eorum libro 
acquisitionis continetur. 

Item .viii. sol. et .vii. den. quos dederunt dicto camerario et ipsos 
habuerunt ab uno cive nova et de pretio ficum ut in 
eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .vi. libr. quos predicti quattuor dederunt dieta camerario 
quo ipsi habuerunt a Luchese dieta Presgiato pro facto 
fovearum ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .lv. libr. quos dederunt et reassignaverunt dieta camerario 

et ipsos habuerunt a Forte Dietaiuti et Iacobo Bernardinl 

collectoribus datiorum comitatus, ut in eorum libro acqui

sitionis continetur. 

Item .iii. libr. et .xi. sol. quos dederunt dieta camerario quos 

habuerunt a Francesco Buonaventure ut in eorum libro 

acquisitionis continetur. 
'l 

Item .c. libr. quos dederunt et reassignaverunt dieta camerario 
quos ipsi mutuo habuerunt a Rustiehello de Monaciano, 

die .xii. kalendas septérribris et est inde instrumentum 
. 

manu Giliotti notarii ut in eorum libro continetur acqui· 

sitionis. 

Item .cc. libr. quos reassignaverunt et dederunt dieta camerario 
quos mutuo habuerunt ab Angelerio Guardadei et Boni· 
fatio Forestani ut in eorum J,ibro acquisitionis continetur. 

Item .xliiii. libr. quos predicti quattuor reassignaverunt dieta 
camerario et ipsos habuerunt mutuo ab Ubaldino BartaH 
ut in eorum Ubro acqui.sitionis continetur. 

s Masnaderius = 'miles in ma
.snadam seu familiam cooptatus 
(C. Dv CANGE, op. cit., IV, p. 309). 
La masnada era un « complesso 
di soldati addetti alla sicurezza 
pubblica » (Glossario, in R. ARCHI-

vio DI - STATO IN SIENA, Il Costituto 
del comune di Siena volgarizzato 
nel 1309-1310, Siena 1903, p. 632. 
Cfr. anche O. MALAVOLTI, Dell'hi
storia di , Siena, Ven;etia MDXCIX, 
II, l, c . .. St). 
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Item .c. libr. quos predicti quattuor reassignaverunt dicto came
rario quos mutuo habuerunt a dictis Angelerio et Boni
fatio ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

c 
Summa huius lateris .viii. .lxxxliii. libr. et .xviii. sol et .viii. den. 

De mense augusti. 

Item .1. libr. quos ipsi quattuor dederunt et reassignaverunt 
dieta camerario et ipsi eos habuerunt mutuo a Palmerio 
Buonacorsi camerario populi ut in eorum libro acquisi· 
tionis continetur. 

Item .xii. li br. et .viii. sol. quos dederunt et reassignaverunt 
di�to camerario quos habuerunt a Forte Detaiuti et Iacobo 
Bernardini ut in eorum J.ibro acquisitionis continetur. 

Item .1. libr. quos predicti quattuor dederunt dieta camerario 
quos habuerunt a predictis ut in eorum libro acquisiÙonis 
con tinetur. 

ltem .xxviiii. libr. et .xiii. sol. et .vii. den. quos ipsi dederunt et  
reassignaverunt dicto camerario quos habuerunt a Castel
lano et Arrigo collectoribus datiorum ut in eorum libro 
continetur. 

Item .xxvi. libr. quos ipsi quattuor dederunt et reassignaverunt 
dieta carnerario quos habuerunt a Iacobo Ildibrandini 
notario posito super recolligendis denariis clericorum 
comitatus Senensis ut in eorum libro acquisitionis conti· 
netur. 

Item .lxv. libr. et .'Ji.iì. sol. et .iiii. dert. quos dederunt et reassi
gnaverunt dieto camerario et ipsos habuerunt et recepe· 
runt a Iacobo et Forte Dietaiuti collectoribus datiorum 
comitatus ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .x. libr. et .vi.ii. sol. et .v. den. quos dederunt et reassi
gnaverunt dicto carnerario et ipsos habuerunt a Ballione 
mantellato collectore pedagii ut in eorum libro acquisì· 
tionis continetur. 

Item .xxviii. libr. et .vi. sol. et .vL den. quos dederunt et reassi
gnaverunt dieto camerario et ipsos habuerunt a Dietisalvi 

c. 4 
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et Compagno mantellatis positis super recoll1gendis pe; 
dagiis ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .iii. libr. minus .xxxviii. den. quos dederunt et reassigna
verunt dicto camerario quos habuerunt a Ventura olim 
camerario duodecim bono rum hominum ut in eorum l�bro 
acquisitionis continetur. 

Item .lx. libr. quos predicti quattuor dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos ipsi mutuo habuerunt a Rogerio 
Daziani ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .cc. li br. quos predicti quattuor dederunt et reassigna• 
verunt dicto cainerario et ipsos mutuo habuerunt. ab An
giulerio Guardadei ut in libro eorum acquisitionis con
tinetur. 

Item .!iii. libr. quos reassignaverunt et dederunt dictci camerario 
et ipsi ipsos haJbuerunt a Ventura Onto et sociis positis 
super 'hominibus rebanniendis ut in eormn libro acqui
sitionis continetur. 

Item .c. sol. quos dederunt et reassignaverunt dicto · camerario 
et ipsos habuerunt a Iacobo Cenghiari officialì super fa
ciendum exire homines de banno, ut in eorum libro acqui
sitjonis continetur. 

Item .xvfìii. Libr. et .vi. den. quos dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos habuerunt a Palmerio Buonacorsi 
caJmerario populi et comunis Senarum ut in corum libro 

· acquisitionis continetur. 
Item .lxvi. li br. et . .  xi. sol. et .iii. den. quos dederunt et reassi

. gn,·averunt dictO camerario quos mutuo habuerunt a domina 
Adalasia uxore Parisii ut in eormn libro acquisitionis continetur. 

c 
Summa huius lateri est . .  vi. .lxxviii. li br. et .xiii. sol. et .v. den. l 

Item .xxvii. libr. et .xii. sol. quos dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos habuerunt a Iacobo Bernardini et 
sotiis collectoribus datii comitatus Senarlllll • sicut in 
Libro eorum acquisitionis continetur. 

Item .c. sol. quos dederunt et reassignaverunt dicto camerar.io 
quos habuerunt et receperunt a Bramanzone Buoncom-

a S!!gue present sbarrato. 

c. 4t 
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pagni, domino maleliciorum, ut in eorum libro acquisi
tionis continetur. 

Summa huius lateris est .xlii. libr. .xii. sol. 

Summa omnium assignationum est per. totum mensem augusti 
.mmm . .  cliiii. libr. et .xviiii. sol. et .ii. den. 

[S.T.] Ego Daines� notarius quondam magistri Pichonis et 
nunc notarius infrascripti camerarii comunis Senarum predi
ctas assignationes factas donno U goni monacho Sancti Galgani 
camerario comunis Senarum a dominis Thommasio quondàm 
Petri · indice et Aringherio Orlandi Stormiti, Orlando Renaldi et 
Bencivennis Baroccii, quattuor et pl'ovisoribus comunis Senarum 
ve! trium ve! duorum ex eis ad minus, scripsi et rationi de dictis • 
assignationibus factis una cum dictis quattuor inte11fui et de man-
dato dicti domini Ugonis camerarii, michi ·facto in ecclesia Sane ti 
Cristofori, coram Giliotto notario filio Renaldi et Iacobo Manentis 
testibus in publicam formam redegi sub anno Domini millesimo 
.cclviiii. indictione secunda die .iii. kalendarlllll septembris. l 

Reassignationes de mense septembris. 

In primis .cxv. sol. et .v. den. quos ipsi quattuor habuerunt et 
receperunt a Dietisalvi et Aiuto mantellatis positis ad 
ponendum cestas et starios in campo fori et ipsos reas
signaverunt dicto camerario. 

Item .iiii. libr. quos ipsi quattuor dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos habuerunt et receperunt pretio unius 
farsetti et pannorum et rerun1 que fuerunt Cristofori 
suspensi ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

ltem .xxi. sol. et .ii. den. quos ipsi · assignaverunt et dederunt 
dicto camerario quos habuerunt ab Uguiccione Squarcia
lupi qui remanserunt ei de oflìcio suo ut in ·eorum libro 
acquisitionis continetur. 

Item .xxi. libr. quos ipsi quattuor dederunt et reassignaverunt 
· dicto camerario quos habuerunt a passageriis Silve ut in 

e o rum libro acquisì tionis con tinenur. · 

•• 5 
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Item .xxxi. libr. .1. den quos predicti quattuor dederunt et 
reassignaverunt dicto camerario quos habuerunt a passa
geriis Silve ut in eomm libro acquisitionis continetur. 

Item .xl. libr. quos ipsi dederunt dieto camerario quos habuerunt 
mutuo a Provenzano Alamanni ut in eorum libro acqui
sitionis continetur. 

Item .lviiii. libr. et .xiii. den. quos dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos ]l.abuerunt a Chiarmontese et Bar
talo::neo collectoribus dat•iorum veterum ut in eorum libro 
acquisitionis continetur. 

Item .ccxxv. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dieta 
camerario et ipsos mutuo habuerunt a Legaccio Nigri ut 
in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xlvi. libr. et .x. sol. quos dederunt dieta camerario et 
ipsos habuerunt a Iacobo Bernardini et Forte Dietaiuti 
ut in eorum Libro acquisitionis continetur. 

Item .c. libr. quos predieti quattuor dederunt et reassignaverunt 
dieta camerario quos habuerunt mutuo a Conte Simonis 
ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xxxvi. libr. et .Hii. sol. et .i. den. quos ipsi dederunt dieta 
catperario quos habuen.mt a Tebaldo domini Ferrabuoi 
et 

·
sociis positis super recolligendis condempnationibus ut 

in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .c. libr. quos dicti quattuor dederunt et reassignaverunt 
dieta camerario quos mutuo habuerunt a Conte Palmerii 
in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xi. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dieta came
rario quos ipsi habuerunt a Forte Dietaiuti et sociis ut in 
eorum libro acquitionìs continetur. 

Item .1. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dieta camera
rio quos ipsi habuerunt et receperunt a Iacobo Cenghiarii 
et socifs positis super faoiendis exire hominibus de bannis. 

ltem .c. libr. quos dederunt et reassignaverunt dieto camerario 
quos habuerunt mutuo a Ranerio Compagni ut in eorum 
libro acquisitionis continetur. 

Item .c. libr. quos dederunt et reassignaverunt dieta camerario 
quos habuerunt a Forte Dietaiuti et Iacobo Bernardini 

l '( 

l 

l 
1\ 
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collectoribus dati.i comitatus ut in eorum libro acqui
sitionis continetur. 

Item ;C, libr. quos dederunt et reassignaverunt dicto cameraritt 
et ipsos habuerunt mutuo ab Angelerio Guardaxlei ut in 
eorum libro aoquisitionis continetur. 

Item .c. libr. quos dederunt et reassignaverunt dieta camerario 
quos mutuo habuerunt a Ranerio Renzi ut in eorum 
Hbro acquisitionis continetur. 

Summa huius lateris est .mcxxx. libr. et .xvi, sol. 1111'nus · d 1 .1. en. 

• 

De mense septembris. c. st 

Item .xxvii. 11br. et xiii. sol. et .viii. den, quos dieti quattuor 
dederunt et reassignaverunt dieta camerario quos ha;bue
runt et receperunt ab Arrigo et Castellano Castellani col
lectoribus datii ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xxxvii. sol quos dederunt et reassignaverunt dieta carne
rado quos habuerunt ab una trechola pro uno stario 
quem prestitit pro castagnis mensurandis ut in libro 
eorum acquisitionis continetur. 

Item .xxx. sol. quos dederunt et reassignaverunt dicto came
rario quos ha:buen.mt ab Arnolfo pizkhaiuolo ut in eorum 
libro acquisitionis continetur. 

Item .xxx. sol. quos precLicti quattuor dederunt et rcassigna
verunt dicto camerario quos hwbuerunt ab Alirfonse domini 
lacobi ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .iiii. libr. et .xv. sol. minus ,i, den. quos reassignaverunt 
et dederunt dicto camerario quos habuerunt a Dieti.salvi 
et Aiuto mantellatis qui prestant starios in campo ut in 
eorum Hbro acquisitionis continetur. 

Item .x. sol. quos dederunt et reassignaverunt dicto camerario 
quos habuerunt ab uno homine ut in eorum libro acqui
sitionis continetur. 

ltem .xx. sol. quos dederunt et reassignaverunt dicto camerario 
quos habuerunt a quattuor civibus ut in eorum libro 
aoquisitionis continetur. 
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Item .vi. li!br. minus .vl. den. quos dederunt diJcto camerario 
quos habuerunt ut in eorum libro acquisitionds continetur. 

Item ;mel. libr. quos dederunt et reassignaverunt dieta carne· 
rario quos habuerunt mutuo a Talomeo dieta Pela ut in 
eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xii. sol. quos dederunt dieto camerario et ipsos habuerunt 
a Ranerio Bastugi pro cambio denariorum ut in eorum 
libro acquisitionis continetur. 

Item .cc. libr. quos dederunt et reassignaverunt dieta camerario 
quos habuerunt a Billincione Cerrentonis camerario po
puli Senarum ut in eorum libro continetur. 

Item .xvi. libr. quos dederunt et reassignaverunt dieta carne
rari o et ipsos habuerunt a Iacobo Cenghiari et sociis 
.positis super rebanniendum ut in eorum libro acquisi
tionis continetur. 

Summa huius lateris est .mccccxi. libr. et .vii. sol. et .i. den. 

Summa summarum omnium reassignationum factarum a dictis 
quattuor dieta camerario per totum mensem septembrìs 

c 
est .xxv . .  xlii. Hbr. et .iii. sol. 

'r; 
[S.T.] Ego Dainese notarius quondam magistri Piconis 

diete reassignationi interfui facte a domino Aringherio Orlandi 
et Orlando Renaldi et domino Tommasio indice et Bencivenne 
Baroccii, quattuor provisoribus d]cti comunis Senarum dicto 
domino Ugoni monacho, camerario comunis dicti in bicherna 
dicti comunis et predictas assignationes scripsi et rationi de 
predictis assignationibus una cum dictis quattuor interfui et de 
mandato dicti camerarii michi facto in ecclesia Sancti Cristofori, 
coram Giliotto notario et domino Orlando Baldistriche testibus 
in anno Domini .mcclviiii. indictione tertia, die .ii. kalendarum 
octubris scripsi et publicavi. l 

Reassignationes de mense octubris. c. 6 

In primis .xlviii. libr. minus .xxxiii. den. quos pred!cti quatt�o� 
reassignaverunt et dederunt dieta camerano quos rps1 
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habuerunt a Tebaldo domini Ferrabuoi et sociis collecto
ribus condempnationum ut m eorum libro acquisitionis 
continetur. ' 

Item .lvii. Hbr. et .x. sol. et .xi. den. quos predicti quattuor 
dederunt et reassignaverunt dieta camerario quos habue
runt a Chiarmontese Accaptanis posito super recolligendis 
datiis vetenibus ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xv. Hbr. et .v. sol. minus .iiii. den. quos reassignaverunt 
dieta camerario quos habuerunt a Iacobo Cenghiarii et 
sociis positis super rebann1endis hominlbus ut in eorum 
libro acquisitionis continetur. 

Item .xXJiri. !ibr. et .xi. sol. quos predicti quattuor dederunt et 
reassignaverunt dieta camerario quos ipsi habuerunt a 
Dietisalvi mantellato et passagerio Silve ut in eorum libro 
ftcquisitionis continetur. 

Item .xxiii. libr. et .vii. den. quos ipsi reassignaverunt dicto 
camerario quos habuerunt a Compagno passagierio ut in 
eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .lxxxxvi. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dicto 
camerario quos òpsò habuerunt a Iacobo Bernardini ut 
in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xliii. libr. et .xi. sol. quos ipsi quattuor dederunt et reas
signaverunt dieta camerario quos ,Jpsi habuemnt a Boncio 
ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .Iv. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dicto came
rario quos habuerunt a Ventura U go lini ut in libro eorum 
acquisitionis continetur. 

Item .vi. Hbr. et .xii. sol. et .x. den. quos dederunt et reassigna
verunt dieta camerario quos ipsi habuerunt pretio vdginti 
stariorum frumenti ut in eorum libro continetur. 

Item .cxvi. sol. quos dederunt et reassignaverunt dieta came
rario quos ipsi habuerunt a Palmerio notario potestatis 
quos ipse habuerat de bannis et decimis ut in eorum 
libro acquisitionis continetur. 

Item lxxv. li br. quos dederunt et reassignaverunt dieta carne
rado et ipsos mutuo habtierunt ab Angelerio Guardadii 
ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

c 
Item .xviiii. et .xviii. libr. et .viii. sol. et .ii. den. quos dederunt 
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et reassignaverunt dicto cameranio quos ipsi ha.buerunt 
ab U go lino Picholi collectore datiorum 6 ut in libro eorum 
acqui&itionis continetur. 

c 
Item .xi. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dicto came

rario quos ipsi habuerunt a Ranuccio Bolognini collectore 
datiorum terzerii Sancti Martini 7 ut in libro eorum aoqui
sitionis continetur. 

ltem .xxxii. libr. et .xv. sol. et .ii. den. quos dederunt et reas
s1gnaverunt dicto camerario quos habuerunt ab Ugollno 
Beliotti ut in libro eorum acquisitionis continetur. 

Item .mccci. libr. quos reassignaverunt dicto camerario quos 
ipsi habuerunt ab Ugo1ino Beliotti ut in libro eorum 
acquisitionis continetur. 

Item .ccc. libr. quos ipsi reassignaverunt et dederunt dieta 
camerario qilos ipsi habuerunt ab Uguiccione IkLibran
dini Peri collectore datii comitatus terzer.ii Civitatis ut 
in libro eorum acquisitionis continetur. 

Item .c. li br. quos reassignaverunt et dederunt camerario dieta 
quos habuerunt ab Arrigb U guiccionis Guelfi collectore 
dat;iorum comitatus terzerii Sancti Martini · ut in libro 
acquisitionis eorum continetur. 

Item .1. libr. quos ipsi quattuor dederunt et reassignavertmt 
dieta camerario quos habuerunt a Ranerio Renzi col
lectore datii comitatus terzel'ii Camollie ut in libro 
eorum acquisitionis continetur. 

m 
Summa huius lateris est .v.ccxx. libr. et .viii. sol. et .iii. den. l 

6 I collectores datii riscuoteva� 
no l'imposta cittadina sui patri
moni, preventivamente stimati e 
poi allibrati a un tanto per cento. 
Ognuno di essi doveva tenere un 
liber acquisitionis (cfr. L. ZDBKAUER, 
Dissertazione sugli statuti del co
mune di Siena fino alla redazione 
dell'anno 1262, in Il Constituto del 
comune .di Siena dell'anno 1262, 
Milano 1897, p. XXIV). 

7 « La ripartizione della città di 

Siena in Terzi, ossia rioni, rimonta 
ad un'epoca molto remota, chia� 
mandosi Wlo di essi Terzo di Città, 
il secondo di S. Martino, ed il terzo 
di Camullia. Nei tempi della sua 
repubblica i Terzi di Siena si esten� 
devano anche ai suburbi coi voca
boli di Masse del Terzo di Città, 
di S. Martino e di Camullia » (E. 
REPETTI, Dizionario geografico fisi
co storico della Toscana, V, Firen
ze 1843, p. 361). I terzi erano poi 
suddivisi ·in popoli o contrade. 

,, 
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Item .xviHi. libr. quos predicti quattuor dederunt et reassigna- c. 6t 
verunt dicto camerario quos ipsi habuerunt a Ventura 
Onti e Iacobo Cenghiarii officialibus positis super faciend,is 
hominibus exire de banno, parabola et presentia pre
dictorum. 

Item . .lxxxxiiii. libr. quos predicti quattuor reassignaverunt dicto 
camerario quos i p si habuerunt ab Arrigo · U guiccionis 
Guelfi collectore datii comitatus terzerii Vallis Sancti 
Martini. 

Item .xii. libr. et .xliiii. den. quos predicti dederunt et reassigna
verunt dieta camerario quos habuerunt a Iacobo Bernar
dini et sociis collectoribus denariorum datii comitatus 
Senarum quod remansit ad solvendum ut in eorum libro 
acquisitionis continetur. 

Item .l'xviiii. libr. et .vii. sol. quos dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos habuerunt a dicto Iacobo Bernar
dini et sociis quos recollegit de dicto datio comitatu> 
Buonamicus Martini de Ovili, ut in eorum libro acquisi
tionis continetur. 

Item .xxxvi. sol. minus .iiii. den. quos dederunt et reasslgna
verunt dicto camerario a Iacobo Grattaghascio et sociis 
quos habuerunt a captis pro avere. 

Surnma huius lateris est .clxxxxvi. libr. et .vi. sol. .iiii. den. 

Summa summarum omnium reassignationum mensis octubris 
m 

est .v . .  ccccxvi. libr. et .xv. sol. minus .i. den. 

[S.T.] Ego Dainese notarius quondam magistri Pichonis et 
nunc notarius camerarii infrascripti comunis Senarum predictas 
assignationes factas danno Ugoni monacho Sancti Galgani came
rario comunis Senarum a dominis Tommasio quondam Petri 
indice, Aringherio Orlandi Stormiti, Orlando Renaldi et Benci
venne Baroccii, quattuor provisoribus comunis Senarum vel 
trium ve! duorum ex eis ad minus scripsi et rationi de dictis 
assignationis '  factis una cum dictis quattuor interi'ui et de man-

a Cosl il testo, per assignationibus, 
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dato dicti donni Ugonis camerarii michi facto in ecclesia Sancti 
Cristofori, coram * * * * l 

Assignationes facte camerario de mense novembris. 

In pnmrs . .lxxxiiii. libr. et .xiii. sol. et .viii. den. quos predicti 
quattuor dederunt et reassignaverunt dicto camerario 
quos habuerunt a Chiarmontese Accaptapanis et Barta
lomeo Alexii collectoribus datiorum veterum ut in libro 
eorum acquisitionis continetur. 

Item .lvi. libr. et .vii. sol. .iii. den. quos predicti quattuor dede
runt et reassignaverunt dieta camerario quos predicti 
quattuor habuerunt [a] Tebaldo domini Ferrabuoi et sociis 
co!lectoribus condempnationum et decimarum ut in eorum 
libro aoquisitionis c;ontinetur. 

Item .cxv. libr. quo ipsi dederunt et reassignaverunt dicto came
rario quos ipsi habuerunt ab Uguiccione Ildibrandini Peri 
ut in libro eorum acquisitionis continetur. 

Item .lxxii. libr. minus .v. sol. quos ipsi dederunt et reassigna
ver�nt dicto camerario quos lmbuerunt a dicto Uguiccione 
ut in eorum Hbro acquisitionis continetur. 

ltem .xxv. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dicto ca
merario quos habuerunt ab Ugolino Picholi ut in libro 
eorum acquisitionis continetur. 

Item .xxx. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dicto ca
merario quos habuenrut a clicto Ugolino. 

Item .lxx. libr. quos dederunt et reassignaverunt dicto came
rario quos habuerunt a Ranerio Renzi collectore dena
riorum datii comitatus ut in libro eorum acquisitionis 
continetur. 

Item .c!xxviii. Jibr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dicto 
camerario quos ipsi habuerunt ab Arrigo Uguiccionis ut 
in Iibro eorum acquisitionis continetur. 

Item .xlv. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dicto ca
merario quos ipsi habuerunt ab Ugolino Beliotti ut in 
libro eorum acquisitionis continetur, 

c. 7 
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Item .x. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dicto carne
rado quos habuerunt ab Ugolino Picholi ut h eorum 
libro acquisiHonis continetur. * 

Item .xvi. libr. et .iii. sol. quos ipsi dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos habuerunt a Iacobo Lupi et Ranerio 
Renaldi ut in libro eorum acquisitionis continetur. 

Item .xx. libr. quos reassigmwerunt et dederunt dicto camerario 
quos hwbuerunt ab Ugolino Picholi ut in libro eorum 
acquisitionis continetur. 

Item .vi-i. libr. et .xl. den. quos dederunt et reassignaverunt 
dicto camerario quos habuerunt et receperunt ab Arrigo 
Benvenuti et Burnecto Turpini olim operariis fossorum 
oomitatus ut in eorum libro aoquisitionis continetur. 

Item .xxx. libr. quos predicti dederunt et reassignaverunt dicto 
cffinerario quos ipsi habuerunt a predictis ut in eoruro 
libro acquisitionis continetur. 

Item .lxxx. libr. quos predicti quattuor dederunt et reassigna
verunt dicto camerario quos ipsi habuerunt ab Uguiccione 
Ildibrandini Peri recollectore datii comitatus ut in eorum 
libro acquisitionis continetur. 

c 
Summa huius lateris est .viii. .xxxviiii. Hbr. et .xxvi. den. l 

De mense novembris. 

Item .cxxxiiii. libr. et .x. sol. quos ipsi dederunt et reassigna· 
verunt dicto camerario quos habuerunt ab Ugolino Be· 
liotti ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xxxii. sol. et .viU. den. quos dederunt et reassignaverunt 
dioto camerario quos habuerunt a Ranerio . Renaldi et 
lacobo Lupi ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xxxiii. Hbr. quos dederunt et reassignaverunt dicto came
rario quos habuerunt a Buonaventura Ruberti de Monte· 
chiensibus pro censu illorum de Sciano quorum est do
·minus et rector eorum et fuit pro censu anni preteriti 
tempore domini Buonifatii ut in eorum libro acquisitionis 
continetur. 

c. 7t 
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ltem .xxi. libr. et .iiii. sol. quos dederunt et reassignaverunt dieta 
camerario quos ipsi habuerunt et receperunt ab Ugolino 
Picholi recollectori datii ut in eorum libro acquisitionis 
continetur. 

Item .xli. libr. quos ipsi dederunt et reassignaverunt dieta ca
merario et predictos denarios habuerunt et receperunt ab 
Arrigo Uguiecionis recollectore datii comitatus ut in eorum 
libro acquisitionis continetur. 

Item .xxii. libr. et ,xiii. sol. et .vi. den quos dederunt et reassi
gnaverunt dieta camerario quos >psi habuerunt a Ranuc
cio Bolgarini ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .xx. libr. et .x. sol. quos dederunt et reassignaverunt dicto 
camerario quos ipsi habuerunt et receperunt a Dietisalvi 
mantellato passagerio Silve ut in eorum [libro] acquisi
tionis continetur. 

Item .xv. libr. et , .. xiiii. sol. " quos dederunt et reassignaverunt 
dieta camerario et ipsi eos habuerunt a passageriis Silve 
Lacus ut in eorum libro aoquisitionis continetur. 

Item .lxxxxviii. li br. et .xi. sol. et .xi. den. quos dederunt et 
reassignaverunt dieta camerario quos ipsi habuerunt ab 
Arrigo et Castellano collectoribus datiorum ut in eorum 
libro acquisitionis continetur in duobus postis simul 
positis. 

Item .xxxvi. libr, quos dederunt et reassignaverunt dicto carne
rado quos ipsi habuerunt et receperunt a Bramanzone 
Buoncompagni, domino maleficiorum, ut in eorum libro 
aoquisHionis continetur. 

Item .xxviii. libr. et .xii. sol. et .iii. den. quos dederunt et reas
signaverunt dieta camerario quos habuerunt a Iacobo 
Cenghiario ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .iiii. Hbr. et .xii. sol. et .vii. den. quos dederunt et reassi
gnacverunt dieta camerario quos ipsi habuerunt a Ventura 
Onta et sociis ut in eorum libro aoquisitionis continetur. 

Item .ccc. libr. quos dederunt dieta camerario quos ipsi habue· 
runt et receperunt a Billincione Cerrentonis camerario 
populi et capitaneo ut in eorum libro acquisitionis con
tinetur. 

a et .xiiii. sol. nell'interlineo. 
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Item .xxv. Ubr. quos dederunt dieta camerario quos habuerunt 
a dicto Bellincione ut in eorum Ubro acquisitionis con
tinetur. 1 

ltem .xxxvii. libr. et .xxxv. den. quos dederunt et reassignave
runt dieta camerario quos habuerunt a Compagno passa
gerio Silve ut in eorum libro acquisitionis continetur. 

Item .viii. libr. quos dederunt dieta camerario quos habuerunt 
a Cristoforo Imperiali pro pretio unius equi ut in eorum 
libro acquisitionis continetur. 

c 
Summa huius lateris est .viii . .  xxviii. Ji.br. et .xlvi. den. l 

[EXPENSE] 

De mensibus iunii et iulii 

In nomine Domini amen. Hic est liber expensarum factarum 
a do nn o U go ne monacho Sancti Galgani camerario comunis 
Senarum, ,para;bula et presentia domini Thommasii quondam 
Petri iudicis, Orlandi Renaldi, Biencivennis Baroccii et domini 
Aringherii Orlandi Stormiti, quattuor provisorum dicti comunis 
ve! trium ve! duorum ex eis pro factis et negotiis predicti comu
nis prout inferius continetur, tempore domini Bolgari de Po
stierla Dei gratia Senensis potestatis, in ultimis sex mensibm 
sui regiminis. In anno Domini millesimo .cc.quinquagesimo nono, 
indictione secunda de mensibus iulii et aliis sequentibus et mai 
et iunii precedentibus. 

In primis .c. libr. Alamanno Ubertinì camerario Albizi Arrighi 
et Ranuccii de Balzis, Bartalomei Aczolini, Oastraleonis 
Ugolini Be1montis, Iohannis Pietri et Ricoveri Cancellerii, 
sex bonorum hominum positorum super muris fiendis et 
aliis munitionibus civitatis Senarum et habuit dictos de
nados in presentia Ricoveri Cancellerii et Iohannis Pietri 
et Ranuccii de Balzis predictorum, presentia et parabola 
predictorum quattuor. 8 

Item .cc. Ubr. Bumecto Turpini et } recipientibus pro se et 
Arrigo Benvenuti Ildtbrandino Maconcini 

' I pagamenti dell'ufficio della 
biccherna dovevano essere effettua· 
ti dal camarlengo sempre alla pre
senza e con l'approvazione (pre-
sentia et parabola) di aimeno due 
dei provveditori e per polizza ( apo-

tixa), cioè per mandato e ordine 
del cons;glio generale, del podestà 
o dei governatori, La formula pre-
sentia et l!arabola predictorum sa
rà, d'ora m avanti, sempre abbre
viata p. et p.p. 

c. B 
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Item 

Item 

Item 

Item 

Item 

ltem 

Item 

ltem 

BICCHERNA - RBG. 30 

eorum sotio positis super fiendis foveis castellaccie extra 
portam Arcus et de castro Montonis que fieri debent pro 
çomitatu Senarum, p. et p.p. 

.c. libr. Alamanno Ubertini predicto camerario predictorum 
sex bonorum homimum positorum super muris et muni· 
tion1bus fiendis, ut dictum est, in presentia Ricoveri Can· 
cellarii prioris predictorum sex, p. et p.p. 

.c. llbr. Uguiccioni Squarcialupi et } recipientibus pro se 
Ricovero Bartali et Giusmari Rinbal· 

di officialibus positis super muro fìendo porte castri 
Montonis, p. et p.p. 

.ccc. li br. Alamanno Ubertini predicto camerario predic· 
torum sex bonorum hominum positorum super muris et 
munitionibus fìendis civitatis in presentia Albizi Arrighi 
et Ranucdi de Balzis, p. et p.p. 

. cl. libr. Bt�onris.toro Buonadote, } officialibus 
Ildibrandino Pagliarensis et positis et e. 
Bartalomeo Ildibrandini Vincentis lectis super 

fienda porta de plano Sancti Vieni, p. et p.p. 

.f/p. libr. Ranerio Bistugii camerario Guidonis Maizi, Mela· 
nesi Iohannis et Iacobi BaUionis officialium positorum 
super porta fienda extra castellacciam Camollie, p. et p.p. 

.cc. libr. Arrigo Benvenuti et } predictis pro se et Bur-
Ild:ibrandino Maconcini necto Turpini positis 

super fiendis foveis castellaccie extra portam Arcus et 
castri Montonis, p. et p,p, 

.cl. libr. predictis Arrigo et } positis super predicto 
Ildibrandino et opere et officio fiendo, 
Burnecto ut dictum est, p. et p.p. 

. 1. libr. Uguiocioni Squarcialupi et } 
Ricovero Bartali 

officialibus positis super muros ad 
nis p. et p.p., ut dictum est supra. 

c 

recipientibus pro se 
et Giusmari Rinbaldi 

portam castri Monto· 

Summa huius lateris est .xv. et .1. libr. l 

l 

Item 

Jtem 

Item 

Item 
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De mensibus iunii et iulii 

.cl. libr. Uguiccioni Mocze domini Lucterenghi quos 
prestiterat et dederat mutuo, p. et p.p. 

29. 

• • 
no bis 

.cc. libr. Ranuccio de Balzis et } duobus ex sex h

.

ominibus 
Ricovero Cancellarli positis super muris fien· 

dis et aliis munitionibus civitatis Senarum, quos habuit 
pro eis Alamannus Ubertini dictorum sex hominum carne· 
rarius, p. et P•P· 

.cxxv. Hbr. Ildibrandino Palliarensi et }' recipienti· 
Bartalomeo Ildibrandini Vincentis bus pro se 

et Bonristoro Bonadote sotiorum ipsorum positis super 
fienda porta in plano Sancti Vieni, p. et p.p. 

.cc . .Jibr. Ildibrandino Maconcini et } recipientibus pro se 
Arrigo Benvenuti et Burnecto Turpi· 

!]i, socio ipsorum, positis super fiendis foveis comitatus 
Senarum secundum forman consilii, p. et p.p . 

ltem .ccc. libr. Alamanno Ubertini camerario sex bonorum ho· 
minum positorum super muris fiendis civitatis Senarum 
et aliis munitionibus civitatis et habuit eos denarios in 
presentia Ranuccii de Balzis, Albizi Arrighi Forteguerre 
priorum ex dictis sex bonis hominibus, p. et p.p. 

Hem 

ltem 

Item 

Item 

.1. libr. Uguiccioni Squarcialupi recipienti pro se et Rico· 
vero Bartali et Giusmari Rinbaldi officialibus positis super 
muro fiendo de porta castri ad Montonem, p .  et p.p. 

.ccc. libr. Buonincontro Iugnoli Pieri, Ildibrandino Gonzo. 
lini, Viviano Pandolfini, Ciampoletti domini Ciampoli et 
Ranerio Turchi et U ggerii Beringherii sex bonorum ho· 
minum positorum super fiendis muris civitatis Senarum 
et aliis munitionibus civitatis et ipsos denarios dederunt 
predicti officiales Gonterio Dietisalvi eorum camerario, 
p. et p.p . 

.cl. libr. Arrigo Benvenuti, } officialibus positis et 
Burnecto Turpini et electis super fiendis fos-
Ilditbrandino Maconcini sis comitatus Senarum 

in terzerio Civitatis et Va!Hs Sancti Martini, p. et p.p . 

. 1. li br. Melanesi Iohannis et 
Iacobo Ballionis 

} recipientibus pro se et Gui· 
done Maizi eorum socio of· 

c. St 
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ficiaUbus positis et e]ectis super porta fienda extra castel
lacciam de Sancto Basilio, p. et p.p. 

Item .cc. libr. Ranuccio de Balzis, } tribus ex sex bonis 
Albizo de Forteguerris et hominibus positis su-
Iohanni Pietri per fiendis fieri muris 

civitatis Senarum quos dederunt Alamanno Ubertini 
eorum camerario, p. et p.p. 

c 
Summa huius lateris est .xvii. .xxv. libr. l 

Item 

Item 

Item 

Item 

Item 
Item 

Item 

Item 

De mensibus iunii et iulii. 

.cc. libr. Vi viano Pandolfini } tribus ex sex bo-
Ciampoletto domini Ciampoli nis homindbus po-
Buonincontro Giugnoli sitis super muris 

fiendis de civitate Senarum et eos denarios habuit pro eis 
Gonterius eorum camerarius, p. et p.p. 

.1. !ibr. domino Bolgaro de Pusteria Dei gratia potestati 
Senensi de suo feudo et salario quos habuit pro eo Mi
gnione eius domesellus de quibus habuit dominus Manfre
çlus iudex sedecim libras de suo verbo, p. et p.p. 

.x'h. Hbr. Bonristoro Buonadote } officialibus 
Ildibrandino Palliarensi et positis a d  
Bartalomeo Ildibrandini Vincentis faciendum 

fieri portam de plano Sancti Vieni, p. et p.p. 

.xv. libr. Uguiccioni Squarcialupi recipienti pro se et 
sociis suis positis super fiendo muro de porta castri de 
Montone. 

.vi. libr. domino Filippo indici } ambasciatoribus qui 
.vi. libr. domino Maconcino Viviani iverunt Pisas pro 
facto Ranuccii domini Lucterenghi qui dicitur Farolmi
nus, secundum formam consilii populi et comunis Senarum 
et iverunt die iovis quinto nonas iulii, p. et P•P· 

.xxx. -sol. Cittadino nuntio quem miserunt cum Iicteris co
munis Senarum duodecim boni homines et ivit die iovis 
quinto nonas iulii, p. et p.p. 

' 

.xii. sol. Cristoforo Mancini 
U go lino Belmontis 

} quos dederunt uni nuntio 
quem misit cum licteris 

c. 9 

t 

EXPBNSE 31 

comunis Pisas et Lucham, p. et p.p. et sunt predicti 
consules mercatorum. 

Item .xiiii. sol. Berengherio Guidi nuntio pro eius salario iti-, 
neris quod fecit cum licteris comunis Perusium et stetit 
fecit apud Berùngherio cum licteris comunis, p. et p.p. 

Item .iii. sol. dicto Beringherio pro eius salario itineris quod 
fecit apud Menzanum cum licteris comunis, p. et p.p. 

Item .c. sol. domino Guidoni Iohannis Pape castellano Montis
reggionis pro comuni Senarum, pro sua paga et salario 
totius mensis iulii et haburt et recepit pro eo Bartalo
meus Saracini, p. et p.p. 

Item .viiii. !ibr. Bartalomeo Saracini recipienti pro se et quin
que masnaderiis existentibus in Monteregione pro eorum 
paga totius mensis iulii, p. et P•P· 

Item .xiiii. sol. Uguiccioni Mocze pro merito centum quinqua
ginta librarum, p. et p.p. 

Summa huius lateris es-t .cocxviiii. libr. et .xiii. sol. l 

De mense ìulii. 

Item .xx. sol. Adote Bernardini de populo Sancti 
Vigilii 

Item .xx. sol. Iacobo Venture Tesfe 
Item .xx. sol. Iacobo Uberti 
Item .xx. sol. Salvano Spemi 
I tem .xx. sol. Bartalomeo Iacobi 
Item .xx. sol. Richo Filippi 

de contrata 
de Ovile 

Item .xx. sol. Dolcetto magistri Bandini } de dieta 
Item .xx. sol. Iohanni Moscoli contrata 
Item .xx. sol. Peponi Scotti de populo Sancti Cri-

stofori 
Item .xx. sol. Ildibrandino Burnaccii de populo 

Sancti Angeli ad Montonem 
Item .xx. sol. Brincesco Honorati de populo San

ti Ma,rtini 
Item .xx. sol. Accorsino Buoncompagni de popu

lo Sancti Desiderii 
Itcm .xx. sol. Fdno Borgognonis de populo dicto 
Item .xx. sol. U go lino Bona guide de Ovili 

masnaderiis 
existentibus 
in Mon te
reggione se
cundum for
mam consi
lii campane 
et populi co
munis Sena
rum pro eo
rum salario 
q u indecim 
ilierum de 
mense iulii 
et est solu
tio ista facta 
eis die ve
neris quar
to nonas iu
lii, p. et pp. 

c. 9t 
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ltem .iii. libr. et .xii. sol. Chiarito Pepi pro suo salario et mer
cede ambasciate sex dierum quam facit Pisas pro facto 
Ranuccii Farolmini, secundum formam generalis consilii 
eampane et populi Senarum, p. et p.p., quos portavit Fili
gane nuntius. 

Item .xiii. sol. Mancarello nuntio pro viaggio itineris quod fecit 
Pisas cum licteris comunis Senarum, p. et p.p., quos habuit 
Barbarinus nuntius pro eo. 

Item .xx. sol. Petruccio corredo pro itinere quod fecit cum lic
teris comunis ad Trevim et ad Spoletum, p. et p.p., quos 
habuit Barbarinus pro eo. 

Item .x. den. Barbar.ino nuntio comunis Senarum quos dedit in 
attramento pro notariis comunis, p. et p.p. 

Item .xii. sol. Girolamo nuntio comunis pro itinere quod fecit 
Pisas cum licteris comunis Senarum, p. et p.p., quos habuit 
Barbarinils pro eo. 

Item .cl. H br. Vi via:' o Pandolfini et } recipientibus pro se et 
Buomncontro Iungnoli sociis suis sex bonis ho-

minibus positis super muris civitatis Senarum fiendis, 
p. et p.p., quos habuit Gonterius eorum eamerarius 

Item .c. sol. Bartalomeo domini Bartalomei TomanpulÙe ree
tori et castellano cassari de Montechiello pro suo salario ;otius mensis iulii quos habuit pro eo Lupicinus Macon
cini Guamerii, p. et p.p. 

Item .xl. sol. Bo�fi!Huolo } torJCigianis morantibus
. 
pro comuni 

Item .xl. sol. Gmdarello Senarum in turri cassari de Mon
techiello quos habuit pro predictis dictus Lupicinus, p. et p.p. 

Summa huius Iateris est .clxxviii. libr. et .xviii. sol. minus .ii. den. 

Item .xxx. 
Item .xxx. 
Item .xxx. 
ltem .xxx. 
!te m .xxx. 
Item .xxx. 
Item .xxx. 
Item .xxx. 

sol. Venture 
sol. Iacobo 

De mense iulii. c. to 

sol. Arrignccio masnaderiis existenti
bus pro comuni Sena
rum in Montecchiello 
pro eorum paga totius 
mensis iulii, p. et p.p. 

sol. Foderino 
sol. Gheczo 
sol. Lupicino Manconcini 
sol. Bartalomeo 
sol. Ranerio 

EXPENSE 33 

Item. viii. li br. et .vii. sol. minus .iiii. den. domino Ranerio de 
Monteaperto castellano et rectori pro comuni Senarum 
roche de Tetenano pro eius feudo et salario totius mensh 
iulii, p. et p.p., quos habuit Iacobus Volenterii pro eo. 

Item .xxx. sol. Incontro 
Item 
Item 
Item 
Item 
!te m 
Item 
Item 
Item 
Item 

ltem 

.xxx. sol. Venore Ranuccii 

.xxx. sol. Gualcherino 

.xxx. sol. Cataldo 

.xxx. sol. Guidoni 

.xxx. sol. Paczo 

.xxx. sol. Iacobo Volenterii 

.xxx. sol. Micheli Pensati 

.xxx. sol. Bentivollio 

.xxx. sol. Iacobo Ceste 

masnaderiis exis tentibus 
pro comuni Senarum in 
rocha de Tetenano pro eo
rum paga totius mensis 
iulii, p. et p.p., quos habuit 
pro dictis masnaderiis Ia
cobus Volenteri dictus. 

.x.• sol. Dietisalvi pictori pro picturis quas feci t in 1ibro 
camerarii et in libro quattuor provisorum comunis Sena
rum de eorum armis. p. et p.p. 

ltem .xxx. sol. Ancotano domini Maconis 
Item .xxx. sol. Maconino de Manchonis 
Item .xxx. sol. Vivianuzio 

masnaderiis exi
stentibus pro co
muni Senarum in 
Monteorsario pro 
eorum paga totius 

Item .xxx. sol. Ture Orlandi 
Item .xxx. sol. Nicholao Guidi Guidotti 

mensis iulii, quos dictus Nicholaus 
et p.p.